
 
ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
26 декабря 2016 г.  № 35/195 

г. Екатеринбург 
 

О результатах использования Регистра избирателей, участников 
референдума для составления списков избирателей при проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области на территории Чкаловского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 
 

Заслушав и обсудив информацию консультанта Избирательной 

комиссии Свердловской области, исполняющей функциональные 

обязанности системного администратора Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга (далее - 

системный администратор) Райковой Е.В. об использовании Регистра 

избирателей, участников референдума для составления списков избирателей 

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области на территории 

Чкаловского района муниципального образования «город Екатеринбург», 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга решила: 

1. Принять к сведению информацию системного администратора 

Райковой Е.В. о результатах использовании регистра избирателей, 

участников референдума для составления списков избирателей при 

проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального 



 2 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области на территории 

Чкаловского района муниципального образования «город Екатеринбург» 

(прилагается).  

2. Отметить, что проводимая системными администраторами работа по 

уточнению Регистра избирателей, участников референдума обеспечила 

составление списков избирателей для голосования на выборах 18 сентября 

2016 года с достоверностью 99,8%.  

3. Системным администраторам (Райкова Е.В., Иванов И.В.) 

продолжить работу по поддержанию в актуальном состоянии базы данных 

ГАС «Выборы» в части информации об избирателях, участниках 

референдума, зарегистрированных на территории Чкаловского района. 

4. Направить запрос в Администрацию Чкаловского района города 

Екатеринбурга по уточнению сведений о 195 избирателях. 

5. Продолжить проведение практических занятий с руководителями 

участковых избирательных комиссий по работе со списками избирателей. 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, опубликовать на сайте Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии В.П. Фролову. 

 

Председатель 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

    
 
 

В.П. Фролова 
     

Секретарь 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

    
 
 
Н.Ю. Романова 



 3 

Приложение  
к решению Чкаловской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 
от 26 декабря 2016 г. № 35/195 

 
О результатах использования Регистра избирателей, участников 

референдума для составления списков избирателей при проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области на территории Чкаловского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 
 

Работа по составлению списков избирателей при проведении выборов в 

единый день голосования 18 сентября 2016 года на территории Чкаловского 

района города Екатеринбурга осуществлялась в соответствии с порядком, 

установленным Положением о государственной системе регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 19.11.2008 г. № 138/1017-5 «О внесении изменений 

в Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, 

участников референдума в Российской Федерации», Регламентом 

применения Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» для решения задач, связанных с регистрацией (учетом) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации. 

Количество избирателей, включенных в списки избирателей по 

состоянию на 06.09.2016 года, составило 187366 человека (без учета 

избирателей, находящихся на закрытых территориях и в воинских частях). 

После передачи списков в участковые избирательные комиссии 

проводилась непрерывная работа по их уточнению. 

Еженедельно, а за неделю до выборов ежедневно в территориальную 

избирательную комиссию поступали сведения об избирателях, изменивших 

адрес регистрации и персональные сведения, умерших. Эти сведения 



 4 

обрабатывались, обобщались, уведомления передавались в участковые 

избирательные комиссии для уточнения списков избирателей. 

В результате проведенной работы на начало голосования 18 сентября 

2016 года число избирателей в списках составило 189589.  

В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области № 41/341 от 04.10.2016 «Об использовании сведений 

об избирателях, содержащихся в списках избирателей по выборам 18 

сентября 2016 года, для уточнения Регистра избирателей, участников 

референдума» была проведена работа по уточнению сведений об 

избирателях, содержащихся в списках избирателей по выборам 18 сентября 

2016 года.  

Количество граждан, сведения о которых необходимо было уточнить – 

852 (0,44% от общего числа зарегистрированных избирателей, участников 

референдума (194347 по состоянию на 01.07.2016). В настоящее время 

проверены все сведения. Из них: 

- 409 (48%) уточненных сведений внесены в Регистр избирателей. 

Большинство сведений об избирателей, отсутствующих в БД РИУР, 

относятся к периоду 2012-2013, когда осуществлялся переход в УФМС на 

новое ПО «Территория»; 

- 248 (29%) проголосовавших избирателей оказались с временной 

регистрацией на территории Чкаловского района; 

- 195 (23%) сведений о регистрации избирателей Отдел по вопросам 

миграции отдела полиции № 12 Управления Министерства внутренних дел 

РФ по городу Екатеринбургу не может подтвердить.  

По этим данным необходимо подготовить запрос в Администрацию 

Чкаловского района города Екатеринбурга для уточнения сведений. 

 

Системный администратор 
Чкаловской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

 
 
 

Е.В. Райкова 
 


